i3 *
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operibus proficifci, fed errores genuit plurimos ni?
M ...

ima antiquitatis auctoritas
:
quae reiecit etiam om-

ne aetatis, fontiumque, e quibus hauferint aucto-

res, examen. Noltrorum autem temporum liber-

tas ii examini vel maxime favet, id quod nobis

doctrinae ambitum
,
quem in romano fcriptore in-

veneris, clare exponet.

Caius Plinius Secundus , maior dictus, patria

Veronenfis, non Novocomenfis fuit (Voff. hi/tor.

Iat.it 29 . ): natus Tiberio Caefare
,
anno aerae

noftrae 23 ., patre Celere, matre Marcella. Sub

Claudio fdpendia fecit in Germania, fub Nerone

et Vefpafiano augur fuit et procurator in Hifpania,

demum vero praefectus claffis Mifenenfis. Vir

omni literarum disciplina ornatiffimus
,

lectionis

uberrimae fegetem ditiffimam in libros fuos rece-

pit, quod magis miraberis
,

fi fcieris, illum aetatis

fuae tempus impeditum distentumque qua officiis

maximis, qua principum favore egiffe. Sederat,

ut cum nepote Plinio iuniori (epijt. 5 , 5.) lo-

quar, acre ingenium, ftudium incredibile
,
fum

ma vigilantia. Lucubrare a Vulcanalibus (ab au-

tumno inde) incipiebat: in itineribus
,

quali folu-

tus ceteris curis, ftudio foii et lectioni vacabat.

Ad latus notarius cum pugillaribus, cuius manus

hieme manicis muniebantur, ut ne coeli quidem

afperitas ullum ftudii tempus eriperet. Nam peri-

re omne tempus arbitrabatur, quod itudiis non im-
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pertiretur. Hac intentione tot volumina peregit,

quot fere nemo Romanorum fui temporis.

Ipfi viri clari ffimi morti gloria immortalis pro-

pofita eft, quod avido naturae ftudio eam fponte

fuhierit. Fuit enim ingens illud Vefuvii montis in-

cendium anni 79, quum ille claflem Mi feni impe-

rio praefens regeret, quod ipfum adeo excitavit,

ut Pomponianum peteret, profpiciendi caufia e

proximo, ecquid iam mare admitteret. »ILi fulfu-

ris fumo era ffioreque caligine fuffocatus ftatim con-

cidit.

E tanti viri feriptis numerofis ad nos folum per-

venit opus hiftoriae naturalis
,

libris 5 7., quibus

ex bis mille voluminibus feriptorum romanorum

pariter ac graecorum univerfam naturae varietatem

amplecti, conatus eft. A libro inde duodecimo ad

vigeGmum usque feptimum omnia tractat vegetabi-

lia, plantas, arbores, fruges, gramina totamque

rem rulticam.

Optima editio totius operis eft Io. Harduiniy

quam tribus voluminibus fermae maximae compre-

henfis, Galliarum regis iuffu anno ] 2 5 abfolvit.